
REGIONE PIEMONTE BU23S1 09/06/2022 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 88/2022 - Cl. 1.20.2 del 18 maggio 2022. 
Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZ IONE 
ISTITUZIONALE. APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIP ATA, AI SENSI 
DEI CRITERI APPROVATI CON DUP N. 202/2021, DELL'INI ZIATIVA 
"ANNIVERSARIO DEL 130° ANNO DI FONDAZIONE" IN COLLA BORAZIONE CON 
SMS BOCCIOFILA CAVORETTESE. (FF/MR) 
 
 
 

Allegato 



Ufficio di Presidenza

Delibera n. 88/2022 - Cl. 1.20.2

Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. 
APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI DEI CRITERI 
APPROVATI CON DUP N. 202/2021, DELL'INIZIATIVA "ANNIVERSARIO DEL 130° 
ANNO DI FONDAZIONE" IN COLLABORAZIONE CON SMS BOCCIOFILA 
CAVORETTESE. (FF/MR)

L'anno 2022, il giorno 18 maggio alle ore 11.28 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via Alfieri 
n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale.

O M I S S I S

DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. APPROVAZIONE 
ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI DEI CRITERI APPROVATI CON DUP N. 202/2021, 
DELL'INIZIATIVA "ANNIVERSARIO DEL 130° ANNO DI FONDAZIONE" IN COLLABORAZIONE 
CON SMS BOCCIOFILA CAVORETTESE. (FF/MR)

Vista la legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 “Norme per l’organizzazione e la partecipazione 
a convegni, congressi ed altre manifestazioni, per l’adesione ad Enti ed Associazioni e per 
l’acquisto di documentazione di interesse storico ed artistico”;

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 202/2021 “Criteri e modalità per 
l'organizzazione e la partecipazione ad iniziative e manifestazioni istituzionali e culturali e per 
la concessione di patrocini in attuazione della legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6, di cui alla 
DUP 197/2020. Modificazioni all'articolato e approvazione del nuovo testo coordinato.”;

Vista la nota prot. n. CR-2022/00010269 del 17/05/2022, con cui SMS Bocciofila Cavorettese 
con sede in Torino, strada dei Ronchi 36, C.F. 80092070012 ha richiesto l’organizzazione 
partecipata del Consiglio regionale dell’iniziativa “Anniversario del 130° anno di fondazione”;

Atteso che l’iniziativa vuole celebrare la lunga storia di uno dei più longevi circoli sportivi del 
Piemonte, nato nel 1892 su iniziativa di un gruppo di giovani artigiani cavorettesi con lo 
scopo di mutuo soccorso e cooperazione;

Considerato che negli anni Cinquanta del Novecento, la società di mutuo soccorso si unì al 
circolo bocciofilo locale, diventando un punto di riferimento nella zona della collina torinese 
per l’attività sportiva e quella sociale;

Considerato inoltre che il programma prevede una serie di manifestazioni che si svolgeranno 
il 25, 28 e 29 maggio, gare di bocce, intrattenimento musicale e spettacoli;



Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 166/2020, che ha istituito gli Stati generali 
per la prevenzione e il benessere, quale trasformazione dei preesistenti Stati generali dello 
sport e del benessere e quale luogo di confronto e di promozione delle attività delle realtà 
piemontesi che operano a prevenzione e salvaguardia della tutela e del benessere delle 
persone;

Accertato che l’iniziativa non è prevista dalle proposte operative approvate con D.U.P. n. 
46/2022, ma è coerente con le finalità perseguite dagli Stati generali per la prevenzione e il 
benessere;

Visto l’articolo 3, comma 1, lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 202/2021 che prevede 
l’organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi;

Visto altresì il Capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 202/2021;

Preso atto dell’istruttoria tecnica allegata (allegato A) alla presente deliberazione, per farne 
parte integrante e sostanziale;

Accertato che l’iniziativa rientra nell’ambito della promozione e valorizzazione dello sport 
piemontese;

Valutato di approvare la partecipazione all’iniziativa sopradescritta;

Considerato di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale 
all’iniziativa “Anniversario del 130° anno di fondazione” in collaborazione con SMS Bocciofila 
Cavorettese con sede in Torino, strada dei Ronchi 36, C.F. 80092070012 in € 3.400,00;

Considerato che l’iniziativa verrà svolta nel rispetto delle normative vigenti in materia di 
contenimento dell’epidemia da Covid-19 e che la responsabilità dell’osservanza delle misure 
sanitarie previste sarà in capo a SMS Bocciofila Cavorettese;

Considerato inoltre che, in relazione all’evolversi dell’emergenza sanitaria e dei 
provvedimenti che verranno adottati in merito, gli eventi previsti potranno essere rinviati o 
annullati;

L'Ufficio di Presidenza, unanime,

D E L I B E R A

1. di approvare la partecipazione del Consiglio regionale all’iniziativa “Anniversario del 130° 
anno di fondazione” in collaborazione con SMS Bocciofila Cavorettese con sede in Torino, 
strada dei Ronchi 36, C.F. 80092070012, per le motivazioni espresse in premessa e sulla base 
dell’istruttoria tecnica allegata (allegato A) alla presente deliberazione, per farne parte 
integrante e sostanziale, e di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del 
Consiglio regionale, in € 3.400,00;

2. di dare mandato alle strutture competenti di adottare gli atti amministrativi e procedere 
agli adempimenti organizzativi necessari e conseguenti.








